PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE OUTUBRO

PROCESSO: Nº 1321/08/2010 CONTRATO: Nº 153/2010
OBJETO: Contratação de profissional autônomo para prestação de serviços de leiloeiro, para
realização de leilão público de bens inservíveis e sucatas diversas pertencentes a esta
municipalidade, utilizando-se de recursos próprios de tecnologia de informações.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Carla Sobreira Umino
DATA DE ASSINATURA: 01/10/2010 VIGÊNCIA: Seis meses.

PROCESSO: Nº 1379/08/2010 CONTRATO: Nº 154/2010
MODALIDADE: Convite nº 054/2010  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecer todo estrutura necessária para
realização do evento, conforme calendário turístico do município, que acontecerá no dia 30 de
Outubro de 2010, na Praça dos Italianos, das 20:00 as 02:00 horas.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Luis Carlos Pasquini
VALOR GLOBAL: R$ 43.000,00
DATA DE ASSINATURA: 08/10/2010 VIGÊNCIA: Até o término do evento.

PROCESSO: Nº 1550/09/2010 CONTRATO PRODESP N° 10/177
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de informática relativos à
cessão de informações do banco de dados do DETRAN para o processamento de multas de trânsito
referentes ao município de MORUNGABA/SP.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - PRODESP
VALOR GLOBAL: R$ 139.140,00
DATA DE ASSINATURA: 29/09/2010 VIGÊNCIA: Doze meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTOS

PROCESSO: Nº 456/03/2010 ADITAMENTO Nº 055/2010
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 009/2010
OBJETO: Prorrogação Contratual.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Construmaster Construções e Comércio Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 05/10/2010
VIGÊNCIA: Sessenta dias.

PROCESSO: Nº 1239/07/2007 ADITAMENTO Nº 056/2010
MODALIDADE: Concorrência Pública nº 003/2008
OBJETO: Prorrogação Contratual.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Translocave Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 07/10/2010
VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 745/06/2007 ADITAMENTO Nº 057/2010
MODALIDADE: Convite nº 042/2007
OBJETO: Prorrogação Contratual.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Fiorilli Sociedade Civil Ltda.
VALOR: R$ 64.998,84
DATA DE ASSINATURA: 07/10/2010
VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 925/07/2008 ADITAMENTO Nº 058/2010
OBJETO: Prorrogação Contratual.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Translocave Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 13/10/2010
VALOR: R$ 30.196,20
VIGÊNCIA: Até 31/12/2010

PROCESSO: Nº 688/06/2007 ADITAMENTO Nº 059/2010
OBJETO: Prorrogação Contratual.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Romildo Benedito Gagetti
VALOR: R$ 6.658,44
DATA DE ASSINATURA: 13/10/2010
VIGÊNCIA: Doze meses.